CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador Waldeir Pedro Gonçalves
Plenário João Paulo II

INDICAÇÃO Nº 18/2024
5 de junho de 2024.

Assunto:   Instalação de duas lixeiras na Rua Leôncio Sales, Bairro Araçatiba

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viana
Prezados Senhores,

Em atendimento ao Regimento Interno desta Casa de Leis, em seu Art. 178, da Resoluça!o
Interna nº 090/96, apresentamos esta indicaça!o a ser encaminhada ao Senhor Prefeito,
para que seja providenciado, em caráter de urgência, a instalação de duas lixeiras na
Rua Leôncio Sales, situada no Bairro Araçatiba.

JUSTIFICATIVA

A solicitaça!o se faz necessa0 ria tendo em vista o acu0 mulo de lixo a ce0u aberto na referida
rua, o que vem causando transtornos aos moradores, uma vez que animais danificam as
sacolas,  dispersando os resí0duos pela via,  fator que gera mau cheiro e proliferaça!o de
insetos.

Saliento que e0  dever do agente pu0 blico zelar pela integridade fí0sica dos muní0cipes e das
a0 reas pu0 blicas, nesse sentido, atendendo aos pedidos dos moradores, reivindicamos que o
problema seja solucionado mediante a disponibilizaça!o das referidas lixeiras.

Na certeza de contar com a vossa atença!o e colaboraça!o, na oportunidade externo os meus
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Waldeir Pedro Gonçalves
Vereador

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003100300032003A005000

Assinado eletronicamente por WALDEIR PEDRO GONÇALVES em 05/06/2024 11:04

Checksum: 7F7E2E8ECC57645D2060A8B61F8D356626B49D46659CC2A3B7661F156B4A8110

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.